Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí

Avenida Hermogênio Cursino dos Santos, 342

C.N.P.J. 89.658.025/0001-90

                                                 SETOR DE LICITAÇÃO

SÚMULA DE DISPENSA

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições, torna público a

Dispensa de Licitação para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DA EMPRESA

BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS ATRAVÉS DE CONTRATO DE Nº

9912352865/2025, FIRMADO ENTRE AS PARTES A PARTIR DE 16/06/2025,

SENDO ESTE VÁLIDO POR 5 (CINCO) ANOS, PODENDO SER ADITIVADO ATÉ

O MÁXIMO DE 10 (DEZ) ANOS, MEDIANTE ADITIVO CONTRATUAL A PARTIR

DO 6º ANO, em favor da EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS,

de CNPJ 34.028.316/0026-61, no valor total ESTIMADO para cinco anos de R$

30.000,00 (Trinta mil reais), sendo a média anual máxima de gastos R$ 6 MIL (podendo

variar para menos), com base no artigo 75, inc. “IX”, da Lei 14.133/21, conforme

processo nº 1210/2025 e Dispensa de Licitação de nº 040/2025.

Salto do Jacuí, 31 de julho de 2025.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES

Prefeito Municipal